COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 068 / 2018

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 06.129 / 2018

REGISTRO NA CGE N° 18 / 01007 – 0

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004 / 2019

Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente
de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, de acordo com as
atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068 / 2018,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto
Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS DIVERSAS, PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB.  Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP

CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 UNID Trincha de 1" CONDOR 300 2,83 849,00

03 UNID Trincha de 1 1/2" CONDOR 500 2,99 1.495,00

04 UNID Trincha de 2" CONDOR 500 3,59 1.795,00

05 UNID Trincha de 2 1/2" CONDOR 500 8,99 4.495,00

08 UNID Broca aço rápido de 1/2" BLACK
DECKER

20 24,75 495,00

12 UNID Broca aço rápido de 15/64" BLACK
DECKER

30 6,64 199,20

28 UNID Broca de Vídea de 12 mm BLACK
DECKER

50 12,99 649,50

33 UNID Cadeado 35mm PADO 50 20,54 1.027,00

39 UNID Corrente soldada zincada 1/4" 6.5mm (Cotação
de produto com características aproximadas)

SM 100 28,80 2.880,00

41 UNID Fechadura de embutir. Para porta externa com
cilindro. Maçaneta de alavanca - Fabricação
nacional (apresentar amostra)

SILVANIA 500 35,99 17.995,00

42 UNID Fechadura de sobrepor para porta de ferro SILVANIA 20 50,00 1.000,00

49 UNID Tijolo cerâmico de 08 furos dimensões 9x19x19
cm de 1ª qualidade (Apresentar amostra)

CERÂMICA 200000 0,50 100.000,00

TOTAL DO(S) LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 132.879,70 (Cento trinta dois mil, oitocentos setenta nove reais e
setenta centavos).

RAZÃO SOCIAL: GLOBAL COMERCIAL EIRELI – ME

CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

15 UNID Broca aço rápido de 3/16" ECCOFER 300 4,00 1.200,00

17 UNID Broca aço rápido de 3/8" ECCOFER 30 16,66 499,80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

37 UNID Cilindro para fechadura Stan PILLER 200 19,50 3.900,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 5.599,80 (Cinco mil, quinhentos noventa nove reais e oitenta
centavos).

RAZÃO SOCIAL: SUL. COM ATACADO E VAREJO LTDA – EPP

CNPJ: 26.469.541 / 0001 – 57

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01 UNID Trincha de 1/2" ROMA 100 1,00 100,00

06 UNID Trincha de 3" ROMA 200 5,25 1.050,00

07 UNID Trincha de 4" ROMA 200 7,40 1.480,00

16 UNID Broca aço rápido de 3/32" PROFIELD 30 2,83 84,90

18 UNID Broca aço rápido de 5/16" PROFIELD 30 8,33 249,90

19 UNID Broca aço rápido de 5/32" PROFIELD 30 3,30 99,00

20 UNID Broca aço rápido de 7/64" PROFIELD 30 3,00 90,00

21 UNID Broca de vídea 6 mm para martelete c/ no
mínimo 20 cm de comprimento

PROFIELD 100 8,00 800,00

22 UNID Broca de vídea 8 mm para martelete c/ no
mínimo 20 cm de comprimento

PROFIELD 100 8,50 850,00

23 UNID Broca de vídea 10 mm para martelete c/ no
mínimo 20 cm de comprimento

PROFIELD 100 8,00 800,00

24 UNID Broca de vídea 12 mm para martelete c/ no
mínimo 20 cm de comprimento

PROFIELD 100 11,00 1.100,00

25 UNID Broca de Vídea de 6 mm PROFIELD 100 2,50 250,00

26 UNID Broca de Vídea de 8 mm PROFIELD 100 6,90 690,00

27 UNID Broca de Vídea de 10 mm PROFIELD 100 7,50 750,00

31 UNID Bucha S-08. Reforçada para fixação em material
resistente de primeira linha, diâmetro do furo
8mm

WORKER 10000 0,07 700,00

32 UNID Bucha S-12. Reforçada para fixação em material
resistente de primeira linha, diâmetro do furo
12mm

WORKER 5000 0,16 800,00

34 UNID Cadeado 40mm TRIANGLE 40 16,25 650,00

36 UNID Cilindro para fechadura Soprano 3F 300 13,33 3.999,00

44 UNID Fechadura Porta Divisória Cilíndrica Tulipa 90
mm Preta

SOPRANO 50 56,00 2.800,00

45 ROLO Fita zebrada p/ demarcação de áreas de risco.
Dimensões 70 mm x 200 m

PLASTCOR 50 16,00 800,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 18.142,80 (Dezoito mil, cento quarenta dois reais e oitenta
centavos).

RAZÃO SOCIAL: JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 28.302.534 / 0001 – 91

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

09 UNID Broca aço rápido de 1/8" WAVES 500 1,79 895,00

10 UNID Broca aço rápido de 11/64" WAVES 30 3,33 99,90

11 UNID Broca aço rápido de 13/64" WAVES 30 3,33 99,90

13 UNID Broca aço rápido de 17/64" WAVES 30 3,33 99,90

14 UNID Broca aço rápido de 19/64" WAVES 30 3,33 99,90

30 UNID Bucha S-06. Reforçada para fixação em material JOMARCA 30000 0,05 1.500,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

resistente de primeira linha, diâmetro do furo
6mm

40 UNID Eletrodo 3.2 mm x 350mm. AWS A5.1 E6013.
Com certificado ISO 2560-A-E 365 0 R 11

WAVES 200 9,94 1.988,00

46 UNID Lâmina de serra manual. Material aço rápido,
quantidade dentes 12 a 24 dentes por polegada,
largura 1/2", comprimento 12", espessura
0,65mm (apresentar amostra)

BESTFER 2000 3,65 7.300,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 12.082,60 (Doze mil, oitenta dois reais e sessenta centavos).

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ HÉLIO FLÁVIO VIANA DA SILVA – ME

CNPJ: 73.261.133 / 0001 – 95

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

47 METRO Mangueira cristal de 1/4" PLASTMAR 1000 1,16 1.160,00

48 UNID
Porta cadeado nº3 para cadeado de 40mm

ALIANÇA
81114

100 6,99 699,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 1.859,00 (Hum mil, oitocentos cinquenta nove reais).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 170.563,90 (Cento setenta mil, quinhentos
sessenta três reais e noventa centavos).

LOTES FRACASSADOS 29 35 38 43

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068 / 2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068 / 2018 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP / CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49 , GLOBAL
COMERCIAL EIRELI – ME /  CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08 , SUL. COM ATACADO E VAREJO LTDA – EPP /
CNPJ: 26.469.541 / 0001 – 57 , JOSÉ HÉLIO FLÁVIO VIANA DA SILVA – ME / CNPJ: 73.261.133 / 0001 – 95 ,
JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME /  CNPJ: 28.302.534 / 0001 – 91

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 04 de fevereiro de 2019.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP
CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49

GLOBAL COMERCIAL EIRELI – ME
CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08

SUL. COM ATACADO E VAREJO LTDA – EPP
CNPJ: 26.469.541 / 0001 – 57

JOSÉ HÉLIO FLÁVIO VIANA DA SILVA – ME
CNPJ: 73.261.133 / 0001 – 95

JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ: 28.302.534 / 0001 – 91